位置調整トラニオン形を追加
新クッション方式（エアクッション＋ダンパクッション）により
サイクルタイム短縮
ダンパクッションによりピストン停止時の金属音を軽減
従来品
エアクッション
エアクッション
エアクッション

CP96 Series
C
型式表示方法
ロッド
ジャバラ
詳細は、P.130をご参照ください。
オーダーメイド仕様無記号 ジャバラなし
J ナイロンターポリン（片側）
JJ ナイロンターポリン（両側）
K 耐熱ターポリン（片側）
KK 耐熱ターポリン（両側）
無記号 片ロッド形
W 両ロッド形
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
3 3ヶ付
n nヶ付
B 基本形
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
C 1山クレビス形
D 2山クレビス形
V 位置調整トラニオン形
無記号 オートスイッチなし
32   32mm
40   40mm
50   50mm
63   63mm
80   80mm
100 100mm
125 125mm
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線
（出力）
負荷電圧 オート
スイッチ
品番
リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
― グロメット
有
3線（NPN）
24V
5V, 12V
―
M9N ● ● ● ○ ○
IC回路
リレー、

各チューブ内径の手配番号にて手配してください。
※パッキンセットにはグリースパック（ø32〜ø50は10g、ø63,
ø80は20g、ø100、ø125は30g）が付属されます。
グリースパックのみ必要な場合は下記品番にて手配してください。
グリース品番：GR-S-010（10g）、GR-S-020（20g）
構成部品
構造図
パッキンセット（両ロッド）
※パッキンセットは、!5、!8〜@0が1セットとなっておりますので
各チューブ内径の手配番号にて手配してください。
※パッキンセットにはグリースパック（ø32〜ø50は10g、ø63,
ø80は20g、ø100、ø125は30g）が付属されます。
　グリースパックのみ必要な場合は下記品番にて手配してください。
グリース品番：GR-S-010（10g）、GR-S-020（20g）
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
32 CS95W-32
セットには
!5、!8〜@0が
含まれます。
40 CS95W-40
50 CS95W-50
63 CS95W-63
80 CS95W-80
100 CS96W-100
125 CS96W-125
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
32 CS95-32
セットには
!5、!7〜@0が
含まれます。
40 CS95-40
50 CS95-50
63 CS95-63
80 CS95-80
100 CS96-100
125 CS96-125
番号 名称 材質 備考
1 ロッドカバー アルミダイカスト
2 ヘッドカバー アルミダイカスト
3 シリンダチューブ アルミニウム合金

ロッドエンド：KJ（ISO 8139）
外形寸法図／ピストンロッド用付属金具
フローティングジョイント：JA
※黒色
（mm）
l1
チューブ内径
（mm） 品番 e b d øf h11
（軸）
øf H9
（穴） l1
c
（最小）
a
（最大）
32 GKM10-20 M10×1.25 10＋0.5＋0.15 40 10 10 52 20 20
40 GKM12-24 M12×1.25 12＋0.5＋0.15 48 12 12 62 24 24
50, 63 GKM16-32 M16×1.5 16＋0.5＋0.15 64 16 16 83 32 32
80, 100 GKM20-40 M20×1.5 20＋0.5＋0.15 80 20 20 105 40 40
125 GKM30-54 M27×2 30＋0.5＋0.15 110 30 30 148 54 55
ロッドクレビス：GKM（ISO 8140）
※クレビスピン、クレビスピン固定金具同梱
（mm）
（mm）

10 タイロッド 炭素鋼 4 亜鉛三価クロメート
11 タイロッドナット 圧延鋼材 8 亜鉛三価クロメート
12 クッションパッキンホルダ アルミニウム合金 2 アルマイト
13 ウェアリング 樹脂 1
14 ロッドパッキン NBR 1
15 ピストンパッキン NBR 1
16 クッションパッキン ウレタン 2
17 クッションバルブパッキン NBR 2
18 シリンダチューブガスケット NBR 2
19 ダンパ ウレタン 2
20 ロッド先端ナット 圧延鋼材 1 亜鉛三価クロメート
21 マグネット ― （1）
22 平座金 鋼 8 ø80、ø100の場合
23 六角穴付止めねじ 鋼線 2 黒色亜鉛三価クロメート
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
32 CK95-32
セットには
!3〜!6、!8が
含まれます。
40 CK95-40
50 CK95-50
63 CK95-63
80 CK95-80
100 CK96-100
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
32 CK95W-32
セットには
!4〜!6、!8が
含まれます。
40 CK95W-40
50 CK95W-50
63 CK95W-63
80 CK95W-80
100 CK96W-100
143
CP96K Series
A
断面図

タイロッド、タイロッドナット等の
材質ステンレス鋼
シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法 仕様
表示記号
-XC7タイロッド、タイロッドナット等の材質ステンレス鋼3
錆の発生や腐蝕の恐れのある場所に使用する際に標準部品の材質の一部をステンレス鋼に変更。
名称 型式 作動方式
標準形
CP96S 複動片ロッド
CP96S-W 複動両ロッド
ステンレス変更部品 タイロッド、タイロッドナット、
金具取付・ナット、バネ座金、ロックナット
上記以外の仕様 標準形と同一
外形寸法図 標準形と同一
適用シリーズ
CP96S 取付支持形式 チューブ内径 ストロークA + ストロークB XC10C
型式表示方法
デュアル行程シリンダ
機能
仕様
外形寸法図（下記以外の寸法は標準形と同一）
表示記号
-XC10デュアル行程シリンダ／両ロッド形4
背中合わせに2本のシリンダを一体化しシリンダストロークを往復ともに3段階に制御できます。
ストロークAストロークBストロークA
ストロークB　、　ポートより空気圧を供給すると、
両ストロークABは引込みます。
　、　ポートより空気圧を供給すると、
ストロークBが作動します。
　、　ポートより空気圧を供給すると、
ストロークA、Bが作動します。
　、　ポートより空気圧を供給すると、
ストロークAが作動します。
D CB C
B A D A
ABAD
CD CB
名称 型式 作動方式 備考
標準形 CP96S 複動片ロッド クレビス形は除く
製作可能最大ストローク（mm）
1000
チューブ
内径（mm） L8 ZZ NA NB GC
32 198 294 67.8 10 36
40 220 328 75.2 10 38
50 222 360 74 10 38
63 252 390 87.2 10 42
80 270 442 90.8 14 46
100 290 472 99.8 14 50
125 334 572 130 14 52
※�ø125はクッションバルブ、ロッドパッキンホルダおよび止メ輪の材質
もステンレス鋼になります。
151
CP96 Series
A
ストロークB ストロークA
ZZ＋ストローク（A＋B）
L8＋ストローク（A＋B）
NA
GC
NB
ACB
ストロークB ストロークA
A
AC
AC
ストロークB ストロークA
CB
ストロークA
B
BストロークB-A
ACB
ストロークB ストロークA
ACB
ストロークB ストロークA
A
CBストロークA
C
B AストロークB
ACB
ストロークB ストロークA

耐スパッタ仕様コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース
（ピストンロッド SUS304）
各シリーズ標準型式表示方法を表示
シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
型式表示方法
表示記号
表示記号
-XC85
-XC88
食品機械用グリース仕様
耐スパッタ仕様コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース（ピストンロッド SUS304）
10
11
潤滑グリースに食品機械用グリース（NSF-H1 認証品）を使用。
コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース対応により、スパッタ溶着が減り耐久性が向上します。
名称 型式 作動方式 備考
標準形
CP96S 複動片ロッド ø32〜ø100
CP96S-W 複動両ロッド ø32〜ø100
名称 型式 作動方式 備考
標準形
CP96S 複動片ロッド ø32〜ø100
CP96S-W 複動両ロッド ø32〜ø100
パッキン類材質 ニトリルゴム
使用グリース 食品機械用グリース
オートスイッチ 取付可能
外形寸法 標準形と同一
上記以外の仕様 標準形と同一
ピストンロッド SUS304（硬質クロームめっき付）
スクレーパ類 コイルスクレーパ付、ルブリテーナ付
使用グリース 溶接用グリース
その他の仕様
および外形寸法 標準形と同一
154-1
CP96 Series
A
仕様
表示記号
-XC89耐スパッタ仕様コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース（ピストンロッド S45C）12
適用シリーズ
XC89
耐スパッタ仕様コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース
（ピストンロッド S45C）
シリーズ標準型式表示方法を表示
型式表示方法
コイルスクレーパ、ルブリテーナ、溶接用グリース対応により、スパッタ溶着が減り耐久性が向上します。
名称 型式 作動方式 備考
標準形
CP96S 複動片ロッド ø32〜ø100
CP96S-W 複動両ロッド ø32〜ø100
ピストンロッド S45C（硬質クロームめっき付）
スクレーパ類 コイルスクレーパ付、ルブリテーナ付
使用グリース 溶接用グリース
その他の仕様
および外形寸法 標準形と同一
155
CP96 Series
A
qクッションバルブを許容回転数（下表）以上開かないで